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	Europass
Curriculum Vitae
	  

	
	

	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Emri  Mbiemri

	Addresa
	Rruga Rinia,lagjia A.Pasha 

	Telefoni(at)
	Celular:00355 697306701
	
	

	Fax
	

	E-mail
	mona_hodaj@yahoo.com

	
	

	Shtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	04.03.1975

	
	

	Gjinia
	Femer

	
	

	
Fusha e punësimit 
	
 Arsim

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	Data
	Tetor 2010 e ne vazhdim 

	Roli ose pozicioni i punës
	Pedagoge

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	Lektore

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Universiteti „A.Xhuvani“ Elbasan

	Data
	Shtator 2005-2010

	Roli ose pozicioni i punës
               Emri dhe adresa e punëdhënsi
                                                        
                                                         Data                                                                                 
                       Roli ose pozicioni i punës 
        Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë                                     
	Mesuese e praktikave pedagogjike ne shkollen e mesme pedagogjike “L.Gurakuqi” Elbasan
   DAR   Elbasan
 
Shtator 2001-2005

  Mesuese e ciklit fillor ne klasat ushtrimore te shkolles pedagogjike “L.Gurakuqi” Elbasan
  Mesimdhenie,mesues mentor  

	                Emri dhe adresa e punëdhënsi   

	DAR   Elbasan


	
	   

	                                                        Data                                                   
                       Roli ose pozicioni i punës
                 Emri dhe adresa e punëdhënsi
                                         
                    Arsimi dhe trajnimet
	Data
	    Shtator 1997-2001
Mesuese e ciklit fillor ne fshatin Gjergjan te Elbasanit 
  DAR  Elbasan

      

 04.06.2015

	                       Titulli i kualifikimit te arritur
	Kam mbrojtur titullin Profesore asocuar Nr.i Regjistrit te KVTA 657 .

	Temat kryesore/Aftesite e mbuluara nga edukimi /trajnimi 
	Kompetenca profesionale dhe shkencore në trajtimin e problematikës dhe të përmbajtjes së leksioneve të zhvilluara, Si lektore, aftësi shumë të mira mësimdhënie, kompetence profesionale, si dhe aftësi didaktike-pedagogjike.

	Emri dhe lloji i subjektit qe ofroi edukimin ose trajnimin 
	Keshilli I profesoreve te Universitetit “A.Xhuvani”Elbasan 

	Data





                                                               Emri dhe lloji i subjektit qe ofroi edukimin 
                                         
                                                           Data


                                                           Data
                                                                                             

	13.11.2013
Mbrojtja e grades “Doktor i shkencave”  prane Universitetit te Tiranes, Fakulteti i Shkencave Sociale,  në Pedagogji duke mbrojtur disertacionin me temë, “Edukimi gjinor  dhe domosdoshmëria e përmirësimit të kurrikulave dhe të mësuarit në arsimin fillor” me udhëheqës shkencor Prof.Dr.Theodhori Karaj  (Nr. i diplomes 722, Nr. i rregjistrit të  UTFSSN000227 me dt.16.01.2014 dhe Nr. i rregjistrit të  KVTA 859)


  Universiteti i Tiranes ,Fakulteti i Shkencave Sociale.

  2006-2008 
 Studime pasuniversitare ne fakultetin e Shkencave Sociale ,departamenti Psikologji-Pedagogji, UT
 Duke mbrojtur mikrotezen me teme “ Edukimi gjinor ne kurrikulat e ciklit fillor”
  1993-1997
 Diplomuar per mesuese e ciklit fillor .Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan

	Trajnime e kualifikime
	

	                                                                                     
Data

Emri dhe lloji i subjektit qe ofroi edukimin

Data


Data



Data

Emri dhe lloji i subjektit qe ofroi edukimin

                                               Data


                                                     Data                                     



                                                      Data


	    Data



Aftësitë personale dhe kompetencat 

	
   Dhjetor 2012 
 E certifikuar ne trajnimin “Rekrutim,selektim dhe administrim personeli”
Dhoma e tregtise Tirane

  Tetor  2009
 Certifikuar ne trajnimin “Integrimi i Perspektives gjinore ne edukimin universitar”nga Qendra e Aleances Gjinore per Zhvillim

 Qershor 2009
Certifikuar ne trajnimin “Integrimi i Perspektives gjinore ne edukimin universitar”nga Qendra e Aleances Gjinore per Zhvillim

 2008
Certifikuar dhe vleresuar sh.mire nga IKT ne kursin:”Per objektivat e arritjes se nxenesve”Tirane

  Instituti i kurrikules dhe trajnimeve ,Tirane
  
     2006
 Certifikuar ne trajnimin “Vlerat e respektimit te te drejtave te njeriut”nga QSHDNJ

 2007
Deshmi kualifikimi per  10 vjecarin e punes ,me vleresimin sh.mire. nga Instituti i Kurrikules dhe Trajnimit, Tirane

    2002
Deshmi kualifikimi per 5 - vjecarin e punes ,ku kam marre vleresimin sh.mire. nga Instituti i Kurrikules dhe Trajnimit,Tirane
 2000
Certifikuar ne projektin “Zhvillimi i Mendimit Kritik gjate Leximit dhe Shkrimit”nga Fondacioni Soros. Tirane


	
	

	Gjuha e nënës
	Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera
	1.Anglisht  2.Italisht

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Prodhim folës
	

	Gjuha
	
	1
	Sh.mire
	
	Sh.mire
	
	Sh.mire
	
	Sh.mire
	
	Sh mire

	Gjuha
	
	2
	Sh mire
	
	mire
	
	mire
	
	mire
	
	mire

	
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët
1.Gjuha angleze e nivelit C1 (testi TOEIC )
2.Gjuha Italiane e mbrojtur prane FGjH Tirane me note 9 (nente)

	
	

	Aftësi sociale dhe kompetenca 
	Cilesi personale:Komunikim i mire verbal dhe me shkrim.Aftesi per krijimin e mjediseve miqesore dhe per te komunikuar efektivisht me njerezit.


	
	

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Aftesi te mira menaxhuese,organizuese dhe kryerjen ne kohe dhe cilesi te detyrave .
Aftesi per te punuar ne grup ,per te kuptuar dhe kryer si duhet detyrat.
Aftesi per gjetjen e zgjidhjeve te problemeve ne nje kohe te shkurter

	
	

	
	

	
	

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Njohje shume e mire e paketes Microsoft Office ( Exel ,Word ,Power point )
Njohje e mire e programit SPSS

	
	

	Leje drejtimi
	      Leje drejtimi automjeti e kategorise B

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	Puna shkencore
	          

     Bashkeautoreutore e tekstit Universitar „Bazat e marredhenies me publikun“
          Autore e ciklit te Leksioneve „ Politikat arsimore te BE per edukimin e mesuesve” 
           Udheheqese   temash dipllome ne deget MP  Edukimi Qytetar,Msc Arsim Fillor.


	Botime dhe konferenca shkencore


Data  
	


Artikuj shkencore
   2013
 1.“Educazione al genere nei curricoli scolastici” Nr.11 Bewertungskriterien,lernerorientierte Sprachdidaktik und Genderpädagogik, Universität  Fakultät für Fremdsprachen Germanistisches Institut, ISBN

2.Monografi “Komunikimi pedagogjik”ISBN shtepia botuese “Julvin 2” 2014 autore e pare (me bashkeautore)
 3.  Edukimi gjinor dhe domosdoshmeria e permiresimit te kurrikulave te arsimit fillor.Buletin UNIEL.
 
4.The gender  education  and  the necessity  of  improving the curricula in the elementary  education - the  analysis of  the scholar texts.
 Journal of Educational and Social Research  Special Edition
Vol. 5, No. 1 March 201 5 Rome, Italy ISSN: 2239-978X (Print) ISSN: 2240-0524 (Online)
Global Impact Factor: 0.507 Vol. 5, No. 1, March 2015 ,Publisher

5.  CONFERENCE PROCEEDINGS 4th ICSS – 2015 VOLUME II 
 4th International Conference On Social Sciences 27 February 2015 Bucharest

6.   Komunikimi pedagogjik – përvoja e shkollës shqiptare në vitet e tranzicionit demokrati 5-th ICSS 2015 Prishtine ,27 Mars (Proceding book,  Scientific Journal Publishing Preference: MCSER) Global Impact Factor






	






















	




















                                                              Emri dhe lloji i subjektit qe ofroi edukimin
 
Data



Data   



Data     





Konferenca
Data











Konferenca


Data 
	.


7. Revista shkencore , botim I UT: Shkaqet e mospërparimit  të fëmijëve romë në shkollë dhe roli i mësuesit në ndryshimin e situates.
8. Revista shkencore Global Challenge ,botim me teme : Komunikimi  në trajnim si një nga elementët më të rëndësishëm në arsimimin e të rriturve.


 II.KONFERENCA

1. Dhjetor 2013 Konferenca nderkombetare “Sfidat aktuale dhe e ardhmja per punen sociale dhe sherbimi psikologjik si profesione ne tregun e punes”UE  Prezantuar me teme:Sherbimi I proves ,alternative e denimit me burgim.
2. Maj 2014 Konferenca e 6 mjekesore UE. Prezantuar me teme Disleksia-si te identifikojme dhe trajtojme kete problem te nxenesit.
3. Qershor 2014 Konference shkencore nderkombetare.“Jeronim de Rada ne 200-vjetorin e lindjes“Prezantuar me teme :Jeronim de Rada ne tekste shkollore dhe metodat letrare.
4. Dhjetor 2014 Konference nderkombetare UE.Prezantuar me teme :Shkolla dhe marredheniet me komunitetin.
5. CONFERENCE PROCEEDINGS 4th ICSS – 2015 VOLUME II 
 4th International Conference On Social Sciences 27 February 2015 Bucharest. Topic: The gender  education  and  the necessity  of  improving the curricula in the elementary  education - the  analysis of  the scholar texts.


6.  ICSS 2015 Pristina, 10-11 April  5th International Conference on Social Sciences,prezantuar me teme : Komunikimi pedagogjik – përvoja e shkollës shqiptare në vitet e tranzicionit demokratik

7. Mars 2015 Konference kombetare UT . Prezantuar me teme:
” Edukimi gjinor  dhe domosdoshmëria e përmirësimit të kurrikulave dhe të mësuarit në arsimin fillor”

8. Referim me titull“Vështrim metodik mbi formimin e shprehive të leximit dhe të shkrimit tek nxënësit ciklit fillor(10-12vjec).Konferenca“Java e Shkencës“ 2014
 PrishtinëISBN 978-9951-16-064-3 (bashkëautore)

 2009
Edukimi gjinor ne kurrikulat shkollore. Buletin Shkencor viti botimit 2009/3 ISSN

UNIEL  

2011
The impacts of HIV AIDS on families and communities in Albania. European Scientific Journal
November edition vol.8,No.26 ISSN 1857-7431

2011
Motivimi i te mesuarit te te rriturve Buletin  Shkencor UNIEL, nr. 2011/3 ISSN2221-5956

2013
“Educazione al genere nei curricoli scolastici”
 (Analize teksti ,te roleve gjinore)
Nr.11 Bewertungskriterien,lernerorientierte Sprachdidaktik und Genderpädagogik. ISBN 978-3-89896-425-11
 

   2013
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	Konferenca nderkombetare ,FSHE Elbasan ,kam marr pjese me referimin” Sherbimi i proves,alternative e denimit me burgim.”


               2012 Conference International.”Digital culture,Media and Education University, Blagoevgrad
                   Faculty of Arts,Bullgari “The crisis of the Educational system ,what is its meaning and the renovation route  needed te recover from it.”

            Maj 2012 Konferenca e IV vjetore e shkences“Java e Shkences 2012” MASHT  Departamenti i Shkences dhe Teknologjise,Prishtine
             Me referimin “Barrierat psikologjike ne komunikimin profesional-pedagogjik”

           2 Nentor 2012, Konference nderkombetare“Zhvillimi i Arsimit dhe Edukimit ne shekullin XXI” Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan, me referim            “Komunikimi pedagogjik ,faktor i rendesishem suksesi”

      14-16 Dhjetor 2012 Konferenca V mjekesore nderkombetare , Fakulteti i Infermierise,U.A.XH Elbasan, referuar me temen
                                      “Autizmi-Si te identifikohen dhe trajtohen femijet autike ne klase.”
     
      24-25Shkurt 2012 Convegno internazionale Prospettive nell`universita e nella scuola in Albania. Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan, Departamenti i Gjuheve te huaja .marr pjese me teme “Shkaqet e mosperparimit te femijeve rome ne shkolle dhe roli i mesuesit ne ndryshimin e situates.”



 2011  Konference nderkombetare”Health inequalities over the life course Joint congress of the ESHMS and DGMS, Germanistisches Institut, “The impacts of HIV AIDS on families and communities in Albania” Hannover ,Germany
 
15-17 Dhjetor   2011 Konferenca IV mjekesore    nderkombetare. Fakulteti i Infermierise Universiteti “A.Xhuvani” Elbasan,marr pjese me teme :” Edukimi gjinor dhe shendetesor ne kurrikulat shkollore ,impakti ne komunitet “































	Faqe 5/5 - Curriculum vitae i
Emri Mbiemri 
	
Monika Hodaj
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